
c oM UN E D I L E O N F O R T E
PROVINCIA DI ENNA

N.55 Registro Ordinanze del - 5 SET. 2013

Oggetto: Mercatino estivo per la vendita dei prodotti ortofrutticoli nei giorni di lunedì e giovedì.

IL SINDACO

Richiamata l'ordinanza n. 51 del 05/05/1997 con la quale veniva istituito il mercatino estivo per il
periodo compreso da maggio a settembre con l'individuazione dei giorni di lunedì in
piazza Verga e giovedì nella piazza Branciforti e veniva appositamente
regolamentato;

Ritenuto di voler riproporre tale mercato in considerazione della richieste degli operatori
commerciali e per una maggiore fruizione da parte dei cittadini, con decorrenza dal
01 marzo e fino al 31 ottobre di ogni anno;

Vista l'ordinanza n. 44 del 25/06/2010 con la quale venivano determinate le aree destinate
al commercio su aree pubbliche;

Visto il vigente OO.rr.ee.lI. approvato con I.r. 15/03/1963 e successive modifiche ed
integrazioni, nonché il vigente Statuto Comunale,

ORDINA

1. Lo svolgimento del tradizionale mercatino estivo, istituito con ordinanza sindacale n. 51 del
05/05/1997, si effettuerà dall'Ol marzo al 31 ottobre di ogni anno nei giorni di lunedì
pomeriggio in piazza Verga e giovedì pomeriggio in piazza Branciforti. Limitatamente
all'anno corrente si svolgerà a partire dalla sottoscrizione della presente ordinanza fino al
31 ottobre nelle medesime giornate e luoghi;

2. L'accesso. a tale mercatino è riservato ai titolari di licenza per il commercio su aree
pubbliche di cui all'art. 1, comma A e B della I.r. n. 18/95, nonché ai produttori diretti;

3. Non è consentita l'occupazione del posteggio senza il possesso della prescritta
autorizzazione amministrativa e del pagamento del suolo pubblico;

4. Gli operatori, a conclusione del mercato, sono tenuti alla raccolta degli avanzi lasciando
libero e pulito il posteggio;

DEMANDA

AI Settore Sviluppo Economico l'adozione dei provvedimenti amministrativi consequenziali quali
l'istruttoria delle richieste pervenute, in ordine di protocollo l'approntamento delle autorizzazioni
in relazione al numero dei posteggi, nonché l'incasso delle relative quote;

AI Settore Polizia Municipale l'adozione di quei provvedimenti di competenza inerenti la viabilità
in osservanza al Cd.S. nonché l'assegnazione del posteggio valido per tutti il periodo e il controllo
sul rispetto delle norme igienico-sanitarie;

A tutte le forze dell'Ordine l'incarico dell'esecuzione della presente ordinanza.

i~i';;~;~.;;;.~~n -
fu. /:<~B~\,;;~.-e;1 (S, a Ft/ranc,/
./-. :,.,' ~z "~l '3~. . f_%,pr I):,,'JJ

.•.,••:;;fN n'ii.j~
.~ \lt<-.•.~~ •.• -'


	00000001

